Круглый стол «Искусственный интеллект: сумма технологий или наука и ее применение»,
20 декабря 2022 г., 11.30 – 13.00
https://scmai.ru/2022/12/19-20 ; scm@phАI.info
Исх. № 1-xx от «15» декабря 2022 г.

Научный совет при Президиуме РАН по методологии искусственного
интеллекта и когнитивных исследований приглашает Вас принять участие в
работе круглого стола «Искусственный интеллект: сумма технологий или наука и
ее применение» 20 декабря 2022 г., 11.00 – 13.00, конференц-зал
Вычислительного центра им. А.А. Дородницына РАН, г. Москва, ул. Вавилова,
д. 40.

Ведущие: академик Лекторский В.А., профессор Финн В.К.

Мероприятие проходит в рамках Всероссийской конференции «Поспеловские
чтения: искусственный интеллект – проблемы и перспективы», которая состоится
в г. Москве 19-20 декабря 2022 г. Поспеловские чтения проводятся Российской
ассоциацией искусственного интеллекта совместно с Федеральным
исследовательским центром «Информатика и управление» РАН.

В этом году Поспеловские чтения будут проходить в год 90-летия со дня
рождения Дмитрия Александровича Поспелова. Доклады демонстрируют
развитие идей Д.А. Поспелова и формирование новых направлений в
искусственном интеллекте.

В качестве докладчиков приглашены ведущие отечественные ученые в
области искусственного интеллекта.

Место проведения конференции: Вычислительный центр им.
А.А. Дородницына РАН, 119333, г. Москва, ул. Вавилова, д.40
(https://www.frccsc.ru/).

Программа конференции публикуется на сайтах РАИИ (https://raai.space/) и
конференции (http://posp2022.raai.space/).

Программа конференции...

Командировочное удостоверение следует выписывать на Федеральный
исследовательский центр «Информатика и управление» РАН.

https://scmai.ru/2022/12/19-20
https://www.frccsc.ru/
https://raai.space/
http://posp2022.raai.space/
https://scmai.ru/2022/12/19-20/prog.pdf

Если Вы желаете участвовать в работе конференции, просим сообщить об

этом до 15.00 18 декабря 2022 г. (воскресенье) по адресу aa65@list.ru (Алексееву
Андрею Юрьевичу). Если Вы планируете принять участие в работе круглого
стола «Искусственный интеллект: сумма технологий или наука и ее применение»,
то укажите это в своем сообщении. Для прохождения через вахту нужен паспорт.

Список участников...

Онлайн трансляция мероприятия:
Поспеловские чтения 2022. День 1
Понедельник, 19 декабря • 09:45–18:45
Ссылка: https://meet.google.com/sww-swtu-pnz

Поспеловские чтения 2022. День 2
Вторник, 20 декабря • 09:45–16:45
Ссылка: https://meet.google.com/pxz-ngiv-mzb

С уважением, оргкомитет НСМИИ РАН

mailto:aa65@list.ru
https://scmai.ru/2022/12/19-20/members_list.pdf
https://meet.google.com/sww-swtu-pnz
https://meet.google.com/pxz-ngiv-mzb